
UCHWAŁA NR XX/103/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 1a oraz ust. 5, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 51 ust. 4 i 5 oraz art. 53 ust. 12a ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025, poz. 1214, poz. 1302) uchwala się co następuje : 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych osób, których gminą właściwą miejscowo jest Gmina 
Książki. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie dla osób bezdomnych ustalana 
jest zgodnie z tabelą : 

 
 
Lp. 

Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie do kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w % 
liczona od dochodu osoby przebywającej 
w schronisku dla osób bezdomnych, nie 
więcej niż całkowity koszt pobytu 

1 do 100 % 30 % dochodu 
2 powyżej 100% do 150% 50% dochodu 
3 powyżej 150% do 200% 70% dochodu 
4 powyżej 200% do 250% 80% dochodu 
5 powyżej 250% 90% dochodu 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie dla osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustalana jest zgodnie z tabelą : 

 
 
Lp. 

Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie do kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w % 
liczona od dochodu osoby przebywającej 
w schronisku dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi, nie więcej niż 
całkowity koszt pobytu 

1 do 100 % 50 % dochodu 
2 powyżej 100% do 150% 60% dochodu 
3 powyżej 150% do 200% 70% dochodu 
4 powyżej 200% do 250% 80% dochodu 
5 powyżej 250% 90% dochodu 

§ 4. Odpłatność za pobyt w pozostałych ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych ustalana jest zgodnie z tabelą : 

 
 
Lp. 

Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie do kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w % 
liczona od dochodu osoby przebywającej 
w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym, nie więcej niż całkowity 
koszt pobytu 

1 powyżej 100% do 150% 30% dochodu 
2 powyżej 150% do 200% 40% dochodu 
3 powyżej 200% do 250% 50% dochodu 
4 powyżej 250% do 300 % 60% dochodu 
5 Powyżej 300 % 70% dochodu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 212E7E40-8479-4D4C-8787-E24DDA066BFB. Podpisany Strona 1



§ 5. Odpłatność mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia 
niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, ponosi odpłatność w wysokości 30 % swojego dochodu, 
nie więcej jednak niż całkowity koszt pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

§ 6. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. 

§ 7. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę  oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XIII/112/19 Rady Gminy w Książkach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 212E7E40-8479-4D4C-8787-E24DDA066BFB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/103/25 Rady Gminy w Książkach 
z dnia 08 grudnia 2025 roku 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej , ośrodkiem wsparcia może być ośrodek 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomoc, dom dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub 
samopomocy.  Za ośrodek uznaje się również schronisko dla osób bezdomnych pomimo nieświadczenia w nim 
usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schroniska, 
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym zgodnie 
z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej rada gminy jest 
upoważniona do ustalania w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej wnoszenia. 

Ponadto nowelizacja ustawy o pomocy społecznej wprowadziła zmiany dotychczas obowiązującego 
nazewnictwa. „mieszkania chronione” zostały zastąpione nazwą „mieszkania treningowe lub wspomagane” 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 212E7E40-8479-4D4C-8787-E24DDA066BFB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XX/103/25 
Data dokumentu 2025-12-08 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych 
Identyfikator dokumentu 212E7E40-8479-4D4C-8787-E24DDA066BFB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1423027672 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 08.12.2025 13:13:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 212E7E40-8479-4D4C-8787-E24DDA066BFB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/103/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-12-08T12:13:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




